La presente determinazione:

O Anche ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza amministrativa, sara pubblicata all’albo
pretorio on-line.

O Non comportando impegno di spesa, non sara sottoposta al visto del responsabile del servizio
finanziario e diverra esecutiva dopo il suo inserimento nefla raccolta di coi all’art. 183, comma 9, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

0 Comportando impegno di spesa sard trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarita contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n® 267 e diverra esecutiva con I’apposizione della predetta attestazione.

O A norma dell’art. 8 della legge n° 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento & la

Dr.ssa Loredana D°ELIA

alla quale potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0831-846521

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dr.ssa Loredana D’ELIA

O ORIGINALE
o COPIA

TA’ DI ORTA

1L, RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151. Comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n® 267.

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa.
L’impegno contabile & stato registrato sul capitolo/i:

Nella Residenza Comunale, li

I presente atto viene pubblicato all’ Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecuﬁamg%%ﬁ»@?%

s

Nella Residenza Comunale, li

Fooapn TR
1o BPE ZUTS

ity vk

Per copia conforme per uso amministrativo,

Nella residenza comunale, li

PROVINCI4 DI BRINDISI
SETTORE Affari Generali
SERVIZIO Segreteria
DETERMINAZIONE
DEL
RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ST

e

Registro Generale
e

- (225 ]

Registro Settore

e e
N° | 189 ‘
b R

Data ‘ 12.04. 2016 ‘

B

Data

OGGETTO: Referendum popolare del 17 Aprile 2016. Liqguidazione a favore della Ditta
CIDUE s.r.L corrente in Oria per la fornitura di n. 2 bandiere

L’anno duemilasedici, il giorno dodici del mese di aprile

nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Loredana D’ELIA




PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica del 15 Febbraio 2016, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale n. 38 del 16 Febbraio 2016, il Capo dello Stato ha provveduto alla indizione
del referendum popolare per 1’abrogazione del comma 17, terzo periodo, dell’articolo 6 del decreto
legislativo n. 152 del 3 Aprile 2006 convocando i relativi comizi per il giorno di Domenica 17
Aprile 2017;

CHE per Poccorrenza si & constatata la necessita di procedere alla fornitura di n. 2 bandiere di cui
una della Repubblica Italiana ed una della Unione Europea che devono obbligatoriamente essere
esposte all'esterno dei seggi elettorali al fine di sostituire quelle ormai in cattive condizioni;

RICHIAMATA pertanto la Determinazione n. 252 del 22.03.2016 con la quale si € proceduto alla
fornitura in economia delle suddette bandiere di dimensioni mt. 2,25x1,50 affidando detta fornitura
alla Ditta CIDUE s.r.1. corrente in Oria, p.iva: 02496050739, al prezzo, ritenuto congruo, di € 95,00
pil Iva cadauna;

DATO ATTO che per la citata fornitura:
- E stato assunto impegno di spesa ai fini della regolarita contabile, constatata la sufficiente
disponibilita sul pertinente capitolo, di € 232,00;
- E stato richiesto ed acquisito il CIG presso i servizi informatici dell’AVCP, ai sensi della
L.136/2010 sulla tracciabilita dei flussi finanziari, risultante n. ZAC1919B40

VISTA la fattura elettronica n, 28 del 01.04.2016 acquisita al Prot. dell’Ente n. 5533 del
04.04.2016;

VERIFICATA la regolarita nell’adempimento della fornitura;

RISCONTRATA la regolaritd contributiva mediante acquisizione di durc in corso di validita
emesso in data 01.04.2016;

RITENUTO poter procedere al pagamento a favore del beneficiario in oggetto delle somme ad esso
spettanti in quanto nulla osta alla liquidazione M@m

D.Lgs 267/000 M
Rpmy
RITENUTO, altresi, necessario acquisire il visto di regolarita contabile attestante’la copertura
finanziaria della spesa, ai sensi defl’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/200@% 267
B x_f: f"f»\wg

VISTO {’art. 107 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267 che attnbulse%ax “dirigenti tutti 1 compiti,
compresa 1’adozione degli atti € provvedimenti amministrativi che 1mpegnano I’amministrazione
verso |’esterno, che non rientrano tra le funzioni di indirizzo poht1co-amm1mstrat1vo espressamente
attribuiti dalla legge o dai regolamenti agli organi di ggvemo dell’Ente o non rientranti tra le
funzioni del Segretario Comunale o del Direttore General ¥4 P N

VISTO il vigente Regolamento di Contabilita;

RITENUTA la competenza a provvedere ﬁm@ﬂtﬁf giusta decreto sindacale prot. n. 20 del
12.11.2014 con cui sono state attribuite a&oﬁoscmﬁ“’i]e funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3
del del D.L.gs. 18 agosto 2000 n, 267; o s’

N
%w»:gm;“”
T

DETERMINA

f‘ ’w

50 la somma complesswa di 63231 8(1 er la formtura di n. 2 bandiere di dimensioni mt
2,25x1,50 per I'esposizione angstemo dei seggi elettorali che si costituiranno in
occasione delle prosmmef’consultiﬁ"zmm referendarie previste per il 17 aprlle 2016, con
imputazione della suddetta somma giusto impegno di spesa assunto di cui in premessa;

9“

Di liguidare qumdl la ‘elettronica n. 28 del 01.04.2016 acquisita al Prot. dell’Ente n.

2)
5533 del 04. 04 ‘2016 ;
3 Dl ulcarlcare ’;-“L'lfﬁclo finanziario dell’emissione del relativo mandato di pagamento a
accredlto sull’iban indicato nel documento contabile sopra richiamati
4)}?@1 dare atto che per il conseguimento di detta fornitura € stato richiesto ed acquisito il
&, C Gé’presso i servizi informatici dell’AVCP, ai sensi della L.136/2010 sulla tracciabilita
& s ﬁﬂel flussi finanziari, risultante n. ZAC1919B40
5 Wf"”
%2“5) Di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del

6)

7)

8)

presente provvedimento, circa la regolaritd e la correttezza dell’azione amministrativa
della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 lett. e) della
Legge 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale,
in capo al responsabile del presente procedimento

Di dare atto che la presente determinazione diverra esecutiva con l'apposizione del visto
di regolarita contabile, attestante la copertura finanziaria, cosi come disposto
dall'articolo 151, comma 4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267

Di dare atto altresi’ che la presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e
della trasparenza dell’azione amministrativa verra pubblicata all’Albo on line dell’Ente
per quindici giorni consecutivi ed altresi nella sezione Amministrazione Trasparente in
ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. 33/2013




